# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

ORD.:44 / 2022

ANT.: Concejo Ordinario N°7

MAT.: Remite Acuerdos.

Concón, 09 marzo 2022

A: SEÑORES CONCEJALES DE: SRA. SECRETARIO MUNICIPAL

Junto con saludar, y a través del presente, me dirijo a Uds. para hacer llegar los acuerdos adoptados en el Concejo Ordinario N°07, de fecha miércoles 09 de marzo del año 2022:

#### Acuerdo Nº40

Se aprueba Acta Extraordinaria N°01 año 2022.

Votación: Unánime.

#### Acuerdo Nº41

Se aprueba Acta Ordinaria N°04 año 2022.

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº42

Se aprueba incorporar en la tabla el pronunciamiento renovación de patentes de alcohol excepcionalmente fuera de plazo de las patentes Rol:490285 y 490330.

Votación: Unánime

#### Acuerdo Nº43

Se aprueba otorgar patente de Restaurant con alcohol diurno y nocturno a la sociedad Casa y Planta SPA ubicada en Avenida Blanca Estela N°2035 Concon.

Votación: Unánime

### Acuerdo Nº44

Se aprueba otorgar patente de Restaurant con alcohol diurno de Sra. Sonia del Carmen Ojeda Atenza, ubicada en Avenida Borgoño N°25362, Concon

Votación: Unánime

## Acuerdo Nº45

Se aprueba renovar en forma excepcional patente de alcohol restaurant diurno y nocturno de los siguientes Roles:490285 y 490330 dada su justificación.

Votación: Unánime

### Acuerdo Nº46

Se aprueba incorporar en la Tabla pronunciamiento cambio uso de Subvención Unión Comunal de Adulto Mayor.

Votación: Unánime

## Acuerdo Nº47

Se aprueba cambio uso de Subvención de la Organización Patrimonio Vivo Costa por arriendo mesa amplia y un Toldo.

Votación: 6 votos a favor 1 abstención concejala llen Saez

# REPÚBLICA DE CHILE I.MUNICIPALIDAD DE CONCÓN SECRETARIA MUNICIPAL

## Acuerdo Nº48

Se aprueba cambio uso de Subvención Club del Adulto Mayor Vivamos con Alegria para inicio año 2022.

Votación: 6 votos a favor 1 abstención concejala llen Saez

#### Acuerdo Nº49

Se aprueba cambio de uso de Subvención Grupo Folclórico Jorge Valdovinos Valdovinos para vestuario.

Votación: Unánime

## Acuerdo N°50

Se aprueba cambio uso de Subvención Unión Comunal Adulto Mayor para mobiliario de oficina UCAM en el Centro Comunitario.

Votación: Unánime

## Acuerdo N°51

Se aprueban 30 minutos más de reunión para concluir a las 11:00 horas.

Votación: Unánime

#### Acuerdo N°52

Se aprueba ratificar 15 minutos para terminar a las 11:15 horas.

Votación: Unánime

MARIA LILIANA ESPINOZA GODOY SECRETARIA MUNICIPAL